INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT).

ASSUNTO: SOLICITO COM URGÊNCIA, A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
MANUTENÇÃO VIÁRIA NO BAIRRO CARLOS GERMANO NAUMANN,
ESPECIALMENTE NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A MECÂNICA
CANI E A SUBIDA DO MORRO AZUL.

JUSTIFICATIVA

Os moradores relatam que a via encontra-se em condições extremamente precárias, com
muitos buracos, excesso de poeira e falta de infraestrutura mínima para o tráfego seguro de
veículos. A situação atual está causando sérios prejuízos aos condutores, danificando carros e
motocicletas e comprometendo a mobilidade local. A população pede providências imediatas,
uma vez que o tráfego nesse trecho tornou-se praticamente inviável.
Diante disso, solicita-se que a equipe técnica do DNIT realize uma vistoria no local e
providencie, o quanto antes, os reparos necessários para garantir segurança e qualidade de
vida aos moradores da região.

Sala das Sessões
Em, 01 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador- Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br           COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920        TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003500370035003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 01/08/2025 12:42

Checksum: 50D9E1C4C98777A9B1812E5052FAE7E21F3FA328468271954EEE256E2A424799

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.